МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
№   69                                                                                        06 июня 2022 года

Об утверждении годового отчета о ходе реализации
и об оценке эффективности муниципальной программы
 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Исменецком сельском поселении на 2021-2025 годы» за 2021 год
В соответствии с постановлением Исменецкой сельской администрации  от 16 июля 2020 № 71 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Исменецкого сельского поселения», Исменецкая сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить Годовой отчет о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Исменецком сельском поселении на 2021-2025 годы» за 2021 год.

         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Исменецкой

сельской администрации                                                                Г.П.Героева
Приложение

к постановлению Исменецкой сельской администрации

от  06 июня 2022 №69
Годовой отчет

о ходе реализации и об оценке эффективности

муниципальной программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Исменецком сельском поселении
на 2021-2025 годы» за 2021 год

Муниципальная программа Исменецкого сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Исменецком сельском поселении на 2021-2025 годы» утверждена постановлением Исменецкой сельской администрации от  11 мая 2022 года  № 38

         Ответственным  исполнителем  муниципальной  программы  является  Исменецкая сельская администрация.
         Соисполнителей программы нет.

          Основные цели и задачи Программы:
- повышение заинтересованности в энергосбережении;

- снижение расходов бюджета Исменецкого сельского поселения на энергоснабжение зданий, строений и сооружений за счет повышения эффективности и рационального использования всех энергетических ресурсов.

Основные задачи Программы:

- обеспечение учета используемых энергоресурсов на объектах Исменецкой сельской администрации;

- снижение объема потребления энергоресурсов на объектах Исменецкой сельской администрации;

- снижение удельных показателей потребления электрической энергии;

- сокращение расходов на оплату энергоресурсов Исменецкой сельской администрацией;

- сокращение потерь электрической энергии.
Таблица 1
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	N
п/п
	Наименование показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значения показателей  (индикаторов)    муниципальной    программы, подпрограммы муниципальной  программы,       муниципальной   целевой программы
	Обоснование отклонений
  значений  показателя
(индикатора) на конец
 отчетного  года (при  наличии)

	год,   предшествующий
отчетному <*>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Исменецком сельском поселении на 2021-2025 годы»

	1.
	Установка светильников, светодиодных ламп наружного (уличного) освещения, замена существующих ртутных ламп на энергосберегающие лампы (светильники), установка приборов учета с реле времени, протяжка пятого провода (при необходимости)
	руб., тыс.
	10,0
	10,00
	35,20546

Таблица 2
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы
	 N
п/п
	Наименование
 ведомственная
целевой      программы,
основного мероприятия,
мероприятия
муниципальной
    целевой
   программы
	Ответственный
 исполнитель
	 Плановый срок
	Фактический срок
	   Результаты
	 Проблемы,
 возникшие
   в ходе
 реализации
мероприятия
<*>

	начала
реали-
зации
	окончания
 реали-
  зации
	начала
реали-
зации
	окончания
 реали-
  зации
	Запланированные
	Достигнутые

	 1
	       2
	      3
	  4
	    5
	  6
	    7
	   8
	   9
	     10

	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Исменецком сельском поселении на 2021-2025 годы»
	Исменецкая сельская администрация
	2021
	2025

	Основное мероприятие:    Организация энергоэффективного наружного освещения на территории муниципального образования
	Исменецкая сельская администрация
	2021
	2025
	2021
	2021
	Установка светильников, светодиодных ламп наружного (уличного) освещения, замена существующих ртутных ламп на энергосберегающие лампы (светильники), установка приборов учета с реле времени, протяжка пятого провода (при необходимости)
	 установлены (заменены) светильники наружного освещения,  протяжка пятого провода (при необходимости).

Таблица 3
Отчет о выполнении сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Исменецкого сельского поселения по муниципальной программе Исменецкого сельского поселения
(Не предусмотрено)
	Наименование  услуги,  показателя объема  услуги,  подпрограммы,  ведомственной целевой  программы, основного    мероприятия
	Значение  показателя   объема     услуги
	Расходы бюджета Исменецкого сельского поселения на оказание  муниципальной услуги (тыс. рублей)

	план
	факт
	сводная  бюджетная роспись на  1 января отчетного    года
	сводная   бюджетная роспись на 31 декабря  отчетного года
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Оценка эффективности реализации муниципальной программы

«Об утверждении муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
в Исменецком сельском поселении на 2021-2025 годы» за 2021 год
       Анализ исполнения запланированных программных мероприятий позволяет отметить удовлетворительную работу Иссменецкой сельской администрации.